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سخــن روز
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 برخی سخنان از سوی دولتمردان جز اینکه هزینه ها 
را افزایش دهد، دستاوردی برای کشور ندارد. دولت اعلام 
کرده که خزانه خالی را تحویل گرفته است اما حسن 
روحانی چندی پیش اعلام کرد که خزانه و صندوق ارزی 
به میزان کافی پر بوده است. مشخص است که خزانه 

نمی تواند خالی باشد. ارقامی همواره ...

مهدی پازوکی
کارشناس اقتصادی

یادداشت

 مخالفان برجام در طول سال هایی که توافق وین در 
حال اجرا بود با آن مخالفت کردند. بعد از خروج آمریکای 
ترامپ از برجام نیز برخی اینگونه وانمود کردند که ایران 
هم خواهان احیای برجام نیست. غربی ها نیز تحت تاثیر 
همین فضا مذاکرات را فاقد اراده برای به نتیجه رسیدن 

دانسته اند و شاید از این منظر ...

فرجام برجام مثبت یا منفی  واقعا مقصر روحانی است؟!

 فریدون مجلسی
 کارشناس روابط بین الملل

نوبخت: چطور با خزانه خالی حقوق کارمندان را پرداخت کردید؟

گل یا پوچ خزانه دولت
   قبلا اشاره به خزانه خالی، گرا به دشمن تلقی می شد اما الان...
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مسئولان برگزاری کنکور از وزارت ارتباطات خواسته اند که در روزهای 29 و 30 دی 
همزمان با برگزاری کنکور اینترنت را قطع کنند

جلوگیری از تقلب با قطع اینترنت
     سازمان سنجش:  قطع می کنیم، وزارت ارتباطات: قطع نمی کنیم    

     وزارت ارتباطات: برقراری ارتباطات مردم از چنان اهمیتی برخوردار است که حتی در اغتشاشات 
   چند ماه گذشته که شرایط کشور بسیار ملتهب بود نیز اینترنت به صورت سراسری قطع نشد!   

پاسخ روابط عمومی ریاست جمهوری به گزارش »تیک آبی آقای رئیس جمهوری«

القای رویکرد دوگانه دولت خلاف واقع است

آرمان ملی: روز گذشته، حسن مروتی، معاون امور آزمون های سازمان سنجش آموزش، در برنامه صبح بخیر ایران در 
اظهار نظری عجیب گفت: »قصد داریم اینترنت کل کشور را در زمان برگزاری کنکور قطع کنیم!« این صحبت او درباره 
قطع اینترنت در روزهای 29 و 30 دی یعنی روزهای برگزاری مرحله اول کنکور)آزمون سراسری سازمان سنجش برای 
ورود به دانشگاه( درخصوص ارائه راهکار برای جلوگیری از تقلب طرح شد و این سوال بزرگ را در ذهن مخاطبان خود ایجاد 
کرد که مسئولین به جای ایجاد راهکارها و سازو کارهای مناسب برای جلوگیری از تقلب به ساده ترین راه حل رسیده اند و 

آن قطع اینترنت کل کشور است. اما به نظر می رسد قطع کردن اینترنت ...
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 واقعا مقصر روحانی است؟!

رئیس مجلس:  دشمنان با جنگ ترکیبی قصد دارند اتحاد و باور مردم را از بین ببرند

درخواست سفارت ایران در پاریس برای اقدام لازم و فوری فرانسه در برخورد با »شارلی ابدو«

 برخی سخنان از سوی دولتمردان جز اینکه هزینه ها را افزایش دهد، 
دستاوردی ندارد. دولت اعلام کرده که خزانه خالی را تحویل گرفته است 
اما حسن روحانی چندی پیش اعلام کرد که خزانه و صندوق ارزی به میزان 
کافی پر بوده است. مشخص است که خزانه نمی تواند خالی باشد. ارقامی 
همواره در خزانه و صندوق ذخیره ارزی وجود دارد از این منظر خزانه 
هیچگاه خالی نیست. خزانه از منابع درآمدی پر می شود. مالیات یکی از 
منابع درآمدی است، نفت یکی دیگر از منابع درآمدی است و زمانی که 
نفت فروش می رود معادل ریالی آن به خزانه واریز می شود. دولت دارای 
دارایی هایی است که هرساله به بفروش می رسد و مبالغ آنها وارد حساب 
خزانه  می شود، درآمدهای گمرکی نیز یکی دیگر از منابع درآمدی است که 
مدام  به خزانه واریز می شود. از سوی دیگر خزانه صورت مداوم خروجی دارد. 
حقوق و دستمزد، بودجه عمرانی و.... از جمله خروجی های خزانه است. از این 
منظر خزانه مدام دارای درآمد و ورودی و هزینه و خروجی است. لذا خزانه 
در هیچ دولتی خالی نخواهد بود و اگر خالی باشد دولت نمی تواند کشور را 
اداره کند. دولت سیزدهم از زمان تشکیل یعنی یازده مرداد 1400 تحویل 

آقای رئیسی شده است. حتما در خزانه مبالغی وجود داشته است که تا به 
امروز حقوق کارکنان دولت و سایر هزینه ها عقب نیفتاده و پرداخت شده 
است. از سوی دیگر میلیاردها دلار در خزانه بانک مرکزی پول وجود داشته. 
وجود ارز خارجی حتی از وجود ریال در خزانه مهم تر است. لذا چنین موضع 
گیری هایی از سوی مسئولین دولت مبنی بر اینکه دولت سیزدهم خزانه را 
خالی تحویل گرفته است، به نظر نوعی توجیه برای مشکلات اقتصادی است. 
چنین اقداماتی جز اینکه ثبات سیاسی و اقتصادی جامعه را با مخاطره روبه رو 
می کند و موجب می شود که دشمن خارجی فکر کند، واقعا خزانه خالی است 
و در ایران منابع آماری همدیگر را قبول ندارند و ثبات سیاسی و اقتصادی در 
ایران وجود ندارد؛ هیچ خروجی دیگری ندارد.  برخی از دولت ها در ایران در 
اوج درآمدها حکمرانی کردند. در دولت احمدی نژاد595 میلیارد دلار تنها 
درآمد حاصل از فروش نفت خام ایران بود اما کشور را در شرایطی تحویل داد 
که واقعا مبلغ خاصی در خزانه نبود با این وجود دولت روحانی بنا بر آمارهای 
اعلامی کشور را با میلیاردها دلار به دولت آقای رئیسی تحویل داد. یک سال 
و نیم است که دولت سیزدهم در قدرت است. اکنون دولت باید گزارش دهد 
که رشد اقتصادی چند درصد است؟ سطح فقر چگونه شده؟ میزان تورم و 
گرانی در مقایسه با گذشته چگونه است؟ اینکه در طول 9 ماه گذشته ارزش 
پول ملی آن هم در شرایطی که همین دولت مدعی است بیش از دولت قبل 

نفت فروخته، کاهش یافته؛ مربوط به روحانی است؟

آرمان ملی: رئیس مجلس در اولین اجلاس بین المللی مکتب شهید 
سلیمانی اظهار داشت: امروز اینجا جمع شده و حرف از مکتب شهید 
سلیمانی می زنیم که در حقیقت تربیت یافته مکتب حضرت امام)ره( 
است. ما امروز شهید سلیمانی را یک شخصیت جامع می دانیم که 
جامعیت این شهید از این جهت است که او در انقلابی تربیت شد که 
زیست خود این انقلاب یک زیست جامع است. او در مکتب امامی تربیت 
شد که خود جامع الاطراف بوده و هست. محمد باقر قالیباف با اشاره 
به شخصیت شهید سلیمانی افزود: او در موضوعات مختلف سیاسی، 
اجتماعی، نظامی، اخلاقی و رفتاری، ارتباط با اقشار مختلف، یک جا 
فرمانده، یک جا پدر، یک جا برادر، یک جا رزمنده و یک جا فرمانبر است. 
زمانی که از جامعیت شهید سلیمانی می گوییم یعنی ایشان جمع اضداد 
است. از ویژگی های او این است که غضب او از دل رحمت بلند می شود و از 
دیگر دلایل جامعیت های او این است که در عین اینکه بسیار لطیف است، 
مقتدر نیز هست. شهید سلیمانی در جمع فرزندان شهدا در اوج اقتدار با 
لطافت حاضر می شد. او اگرچه یک منتقم است اما یک انسان باگذشت و 
با محبت هم هست. رئیس قوه مقننه در باب جامعیت شخصیتی شهید 

سلیمانی ادامه داد: انصافا این شهید با همه وجود انسانی صادق بود که 
این صداقت به شهید سلیمانی خلوص خاصی داده بود و شک نکنید در 
هر محیطی که صداقت و اخلاص باشد، بدون شک آنجا برکت نیز هست. 
امروز برکت و نعمت بزرگ جبهه مقاومت مرهون همین باورهای مکتب 
قرآنی است و این نتیجه مجاهدت و تلاش خالصانه برای خدا است. رئیس 
نهاد قانونگذاری کشورمان با اشاره به اینکه تکیه بر مردم راه شهید 
سلیمانی و راه جبهه مقاومت است، عنوان کرد: این ویژگی ها کجاست؟ 
چگونه شهید سلیمانی داعش را شکست داد؟ چگونه هیمنه آن را 
شکست؟ با ایمان به خدا و با ایمان به مردم. ترامپ گفت ۷ میلیارد دلار در 
منطقه هزینه کرده ایم اما هواپیمای من مجبور شد در یک فرودگاه نظامی 
و بدون چراغ بنشیند چرا که امنیت نداشت در حالی که شهید سلیمانی 
با مردم، با آنهایی که طعم فقر را چشیده اند و مستضعفین واقعی هستند 
به میدان آمد. این مردم همان کسانی هستند تا انتهای خط ایستادند که 
فاطمیون و زینبیون از آنها هستند. امروز همه جبهه مقاومت از افرادی 
هستند که با سازماندهی شهید سلیمانی و اعتقاد وی به خدا و مردم، 

توانست در مقابل همه تکنولوژی غرب ایستاده و موفق شود. 

آرمان ملی: سفارت جمهوری اسلامی ایران در پاریس در محکومیت 
اقدام سخیف شارلی ابدو در راه اندازی مسابقه و نشر کاریکاتورهای موهن 
علیه مقام معظم رهبری بیانیه ای را صادر کرد. در این بیانیه آمده اســت: 
نشریه شارلی ابدو در پی اقدام سخیف خود مبنی بر راه اندازی یک مسابقه 
بین المللی برای رسم کاریکاتور از مقام معظم رهبری جمهوری اسلامی 
ایران، ویژه نامه مورخ 14 دیماه 1401 خود را با تصاویری به شدت موهن 
همراه با الفاظ و عباراتی زشت و توهین آمیز به این امر اختصاص داد. اقدام 
نشریه شــارلی ابدو طبق اصول و موازین حقوق بین الملل نه تنها به هیچ 
وجه با اصل آزادی بیان قابل توجیه نیست بلکه هتک حرمت شخصیت ها و 
ملت ها و راه اندازی کارزار ناسزاگویی، دروغ پراکنی و نفرت افکنی مصداق 
بارز نقض حقوق بشر است. اقدام شارلی ابدو از سویی نیز نشانگر استفاده 
ابزاری و بهره برداری گزینشی و ریاکارانه از اصل آزادی بیان است که البته 

این نشریه هتاک که ستیزه جویی با دین و ارزش های دینی را برای خود 
افتخار می داند، همواره در گذشته به بهانه آن در صدد توجیه فحاشی ها و 
اهانت به اعتقادات و ارزش های ملت های مختلف بر آمده است.  همچنین 
شارلی ابدو که به دروغ داعیه دفاع از حقوق زنان را مطرح ساخته، با نشر 
تصاویر بسیار زننده و مستهجن در ویژه نامه فوق، علاوه بر اینکه مرتکب 
زشت ترین بی حرمتی ها به مقام زن گردیده، عملا از چهره مزورانه و ماهیت 
واقعی خود مبنی بر اســتفاده ابزاری از زن، پرده برداشته است. سفارت 
جمهوری اسلامی ایران ضمن محکومیت شدید این اقدام شارلی ابدو، قویا 
انتظار دارد مقامات ذی ربط فرانسوی اقدام لازم و فوری را برای برخورد با 
این نشریه به هدف جلوگیری از تداوم این کارزار اهانت و نفرت افکنی که 
یقینا آثار زیانبار و مخربی بر روابط بین دو کشور و دو ملت خواهد داشت، 

بعمل آورد. 

مسئولان فرمایشات رهبری را دستور کارشان قرار دهند

مقام معظم رهبری چندین مرحله در خصوص ارزش زنان در جامعه اسلامی 
سخنانی داشتند. حتی ایشــان در سال های نه چندان دور ســخنی در رابطه با 
اینکه به برخی زنان که حجاب کاملی ندارنــد باید به عنوان یک نقص نگاه کنیم 
همین طور که برخی نقص ظاهری و برخی نقص باطنی دارند، داشتند. این فرمایش 
مقام معظم رهبری می توانست الگویی برای مسئولین باشد که نگاهشان اینگونه 
نباشد که کســانی که نقصی در حجابشان هســت احیانا عنادی با نظام دارند یا 
اسلام و انقلاب را قبول ندارند. فلذا فرمایش ایشان در آن مقطع یک نکته بسیار 
حائز اهمیت به شمار می رفت. ضمن اینکه سخنرانی دیروز ایشان هم حول زنی 
که غربی ها تعریف می کنند و بهره برداری و سوءاســتفاده هایی که غربی ها از زن 
می کنند، بود. در عین حال اشاره به این نکته که اگر زنها را در یکسری از فعالیت ها 
سهیم کردند، بیشتر نگاه منفعتی بوده چراکه آنها را با نرخ ارزان به کار می گرفتند. 
یعنی این قضیه وجود نداشته که فرضا دستمزدی که به یک مرد می دهند را به یک 
زن هم بدهند. اصولا در دنیای غرب این واقعیت وجود دارد که زنان را به عنوان یک 
ابزار نگاه می کنند. نکته دیگری بدان اشاره فرمودند در ارتباط با خانواده بود. یعنی 
اصالت خانواده که در جامعه غربی خانواده از بین رفته اســت و کانون خانواده ای 
وجود ندارد ولی در جامعه ایران بالاخص جامعه اسلامی خانواده یک نقش بسیار 
حائز اهمیت دارد و دنیای غرب برای اینکه ایران را شــبیه خودش کند، ســعی 
می کند با ابزارهای مختلف نظیر تبلیغات و مســائل رسانه ای کانون خانواده ما را 
برهم بریزند. تمام هدف آنها این است که کانون خانواده در ایران پاشیده و به مثابه 
غرب شود. البته در غرب خانواده به صورت محدود وجود دارد و یکی از دغدغه های 
جامعه غربی یا به تعبیری صاحب نظران و کارشناسان این است که امروز در غرب 
خانواده تعریفی ندارد و از هم پاشیده است. ولی آنها می خواهند همین نسخه را 
برای ما هم بپیچند و چه بسا مقام معظم رهبری فرمودند که کار مهم زن خانه نشین 
ایجاد کانون گرم خانواده هم برای فرزندان و هم برای همسر و ایجاد آرامش برای 
خانواده است. در عین حال به این نکته نیز اشــاره داشتند که زن های فرهیخته 
در حوزه های علمی و در جهت تولید دانش باید بیش از گذشــته مورد توجه قرار 
بگیرند و به درستی از وجود خانم ها در کارهای اجرایی استفاده و بهره برداری شود. 
اشاره داشتند که در اسلام بحث جنســیت مطرح نیست و همه از حقوق مساوی 
برخوردار هستند. فرمایشات ایشــان حکایت از این واقعیت دارد که دنیای غرب 
خانواده و زن ایرانی را نشانه گرفته و آنها همواره از همین موضوع نگرانند چراکه 
هر تلاشی می کنند به نتیجه ای نمی رســند و فقط راهکار را در این می بینند که 
زنان ایران را مورد هدف قرار دهند. و جالب اینکه برخی کســانی که خودشان را 
کارشناس سیاسی می دانند و وابسته به برخی جریان های سیاسی هستند، اظهار 
می کنند تمام مشــکلاتی که امروز هست، درونی اســت و ربطی به بیرون ندارد! 
جالب توجه اینجاست که خود تئوریسین های آمریکایی می گویند که ما از طریق 
تحریم نتوانستیم بر ایران فائق شــویم و تنها راهی که می توانیم ایران را به سلطه 
بکشیم اینکه از طریق رسانه ها کانون خانواده ها را مورد حمله قرار دهیم و از این 
طریق جامعه ایران را به هم بریزیم. یک روز به بهانه زن و روز دیگر به بهانه مسائل 
اقتصادی، حقوق بشر و یک روز بهانه حقوق زن. آیا کسانی که اینگونه اظهارنظرها 
می کنند در جامعه ایران نیســتند و نمی بینند جامعه غربی چه نسخه هایی برای 
ما دارند؟ آنچه مسلم است اینکه این فرمایشات مقام معظم رهبری حکایت از این 
واقعیت باید باشد که مسئولین به نوعی این فرمایشات را جزو دستور کارشان قرار 
دهند و فراموش نکنند، صحبت های ایشــان بر زمین نماند و در سیاستگذاری ها 
در عرصه های مختلف از ظرفیت های بانوان اســتفاده کنند. در هر صورت در هر 
جامعه ای از جمله جامعه ایران به طور متوسط تقریبی 50 درصد بانوان و 50 درصد 
آقایان هستند و نباید اجازه دهیم که این ظریت 50درصدی بلااستفاده بماند بلکه 
باید در عرصه های مختلف از وجود بانوان در حوزه های خانواده، علمی و تولید دانش 

به درستی استفاده و از موضوعات جنسیتی پرهیز کنیم. 

برجام و انزوای بیشتر اسرائیل

در آستانه از سرگیری احتمالی مذاکرات ایران وکشورهای 4+1 در 
وین »الی کوهن« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در یک گفت وگوی 
تلفنی با »آنتونی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا خواستار پرهیز واشنگتن 
از بازگشت به توافقنامه برجام شد. در این گفت وگوی تلفنی، وزیر خارجه 
رژیم اسرائیل نسبت به رویکرد جدید اتحادیه اروپا برای از سرگیری 
مذاکرات هسته ای با ایران و لغو برخی تحریم های اعمال شده علیه 
این کشور ابراز نگرانی کرد. کوهن همچنین از همتای آمریکایی خود 
خواست تا به کشورهای عربی از جمله عربستان سعودی فشار وارد سازد 
تا روند عادی سازی رابطه با اسرائیل را تسریع بخشند. قرار است وزرای 
خارجه کشورهای سازشکار عرب در ماه مارس آینده نشست مشترکی 
با وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در مغرب برگزار کنند تا در خصوص 
شیوه اجرایی کردن توافقنامه موسوم به طرح صلح »ابراهیم« تبادل نظر 
کنند. تلاش های رژیم صهیونیستی برای تخریب روند مذاکرات احتمالی 
ایران واتحادیه اروپا زمانی صورت می گیرد که اخیرا جوزپ بورل مسئول 
هماهنگی سیاست خارجه اتحادیه اروپا در حاشیه نشست اخیر بغداد 2 
در اردن، در دیدار با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران آمادگی این 
اتحادیه را برای بازگشت به میز مذاکره با ایران اعلام کرد. از سوی دیگر 
سفر اخیر وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران به کشور پادشاهی عمان و 
آمادگی این کشور برای میانجگری بین ایران وکشورهای اروپایی در رابطه 
با مذاکرات وین نشان می دهد که روزنه امیدی برای شکست بن بست 
مذاکرات وین گشوده شده. همزمان با آن پارلمان پادشاهی عمان با 
تصویب طرحی هرگونه سازش با رژیم صهیونیستی را ممنوع تلقی کرده 
که این امر  بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به شدت 
خشمگین ساخته است. نتانیاهو در جریان مبارزات انتخاباتی خود برای 
باز گشت به قدرت و تشکیل کابینه، چند موضوع را به عنوان سیاست های 
خود در صورت پیروزی در انتخابات کنست اسرائیل مطرح ساخته است. 
نخست تلاش برای تخریب روند مذاکرات بین ایران و اتحادیه اروپا و منع 
کشورهای اروپایی و آمریکا از لغو تحریم های اعمال شده علیه ایران و 
نیز زمینه سازی بیشتر برای سازش اعراب با اسرائیل و در نهایت تشکیل 
یک کابینه افراطی با شرکت احزاب صهیونیستی دینی بود. از این رو با 
آمادگی اتحادیه اروپا برای باز گشت به میز مذاکره و میانجگری مقامات 
پادشاهی عمان برای لغو تحریم های اعمال شده علیه ایران، رهبران رژیم 
صهیونیستی به شدت نسبت به موفقیت دیپلماسی ایران نگران شده اند. 
به موازات آن، پیام اخیر شیخ عبدا... بن زاید وزیر خارجه امارات متحده 
که توسط سفیر این کشور در تهران تسلیم حسین امیرعبداللهیان شده 
از وجود یک اراده جدی نزد کشورهای حوزه خلیج فارس برای تقویت 
مناسبات خود با ایران، حکایت دارد. مجموعه تحولات منطقه و خروج 
ایران از حوادث اخیر داخلی و رویکرد کشورهای منطقه ای و فرامنطقه ای 
برای تعدیل و اصلاح رفتارهای سیاسی خود نسبت به ایران موجب انزوای 
رژیم صهیونیستی شده است.  لذا بنیامین نتانیاهو با این تلقی که نفوذ 
بیشتر ایران در منطقه و جهان به انزوای بیشتر اسرائیل منجر خواهد شد به 
وزیر خارجه جدید خود الی کوهن دستور داده تا تمام تحرکات دیپلماتیک 
خود را برای تخریب روند مذاکرات احتمالی ایران و اتحادیه اروپا در حوزه 
برجام به کار گیرد. اما با توجه به وجود 5 عضو افراطی حزب صهیونیستی 
در کابینه جدید بنیامین نتانیاهو ونگاه بدبینانه آمریکا و اتحادیه اروپا 
نسبت به ترکیب این کابینه به نظر نمی رسد که رژیم صهیونیستی در 
تخریب روند از سرگیری مذاکرات بین ایران و کشورهای 4+1 در وین 

بتواند موفقیت چندانی به دست آورد. 

مهدی پازوکی
کارشناس اقتصادی

دستور رئیس جمهور به وزیران کشور و نفت: 

 مصرف انرژی
  و اجرای قانون 
 هوای پاک را 
 ساماندهی
 کنید

حسن بهشتی پور در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 آمریکا می خواهد
 موضوع برجام را کش بدهد
 خروج آلمان یا چین از برجام تأثیری بر نتیجه آن ندارد

صفحه 6

آرمان ملی: آیا عمان می تواند نقش  میانجی را برای احیای 
برجام ایفا کند؟آیا نشــانه های این  امر مشاهده می شود؟ 

چرا برخی کشورهای اروپایی مانند آلمان، مواضع تندی 
نسبت به برجام گرفته اند؟ آیا غرب به دنبال...

    مقام معظم رهبری: 

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل 

امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

صفحه2 

 کم حجاب ها نباید به بی دینی 
یا ضدانقلابی متهم شوند 
    آنان هم زنان و دختران خود ما هستند  


